
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.05.2022                                                                                    № 30-п 

д.Верблюжье 

О внесении изменений в постановление Главы 

администрации Верблюженского сельского 

поселения от 24.07.2017 № 37 « Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги « Предоставление 

земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения 

торгов» 

 В соответствии  с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации и  на основании части 2 ст.39.15 ЗК РФ 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения  в постановление главы Администрации Верблюженского 

сельского поселения от 24.07.2017 № 37 « Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги « 

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов» 

1.1. Подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции: « п.1. документы, 

подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов  предусмотренные  Приказом Росреестра от 02.09.2020 № 

П/0321 « Об утверждении перечня документов, подтверждающих право 

заявителя на  приобретение земельного участка без проведения торгов». 

1.2. Подпункт 4 пункта 19 изложит в следующей редакции: « 4. 

подготовленные садоводческим или огородническим  некоммерческим 

товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано 

заявление о предварительном согласовании предоставления земельного 



участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное 

пользование такому товариществу. 

1.3. Пункт 19  дополнить подпунктами «6» и «7» следующего 

содержания: 

 «п.6. схема расположения земельного участка в случае, если 

испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует 

проект межевания территории в границах которой предстоит образовать такой 

земельный участок» 

« п.7 . проектная документация лесных участков в случае, если подано 

заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, 

за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного 

объекта». 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

«Верблюженском муниципальном вестнике» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Верблюженского сельского поселения                    В.А.Неверов. 
 

 


